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Wzbogacony brokuł obniża cholesterol
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Włączenie do jadłospisu brokułów wzbogaconych
glukorafaniną pomaga obniżyć poziom złego cholesterolu o około 6 proc. - poinformowali
naukowcy z brytyjskiego Institute of Food Research na łamach pisma "Molecular Nutrition
and Food Research".

Glukorafanina jest związkiem naturalnie występującym w brokułach i kalafiorach. W przewodzie
pokarmowym ulega przekształceniu na sulforafan, związek o właściwościach przeciwnowotworowych
i antybakteryjnych.

 

Badacze wyhodowali brokuły zawierające od 2 do 3 razy więcej glukorafaniny niż w tradycyjnych
brokułach, a następnie rekrutowali 130 ochotników, którzy mieli spożywać 400 gramów
wzbogaconych brokułów tygodniowo. Po 12 tygodniach porównano poziom cholesterolu
i odnotowano spadek tzw. złego cholesterolu (LDL) średnio o 6 proc.

 

Choć wydaje się, że jest to niewielki spadek, obniżenie poziomu LDL już o 1 proc. przekłada się na
zmniejszenie ryzyka choroby niedokrwiennej serca - zauważają autorzy.

 

Glukorafanina wspomaga pracę mitochondriów, które stanowią centra energetyczne komórek, oraz
prawidłowy metabolizm komórkowy, przez co zapobiega nadmiernemu gromadzeniu się cholesterolu
LDL - tłumaczą badacze.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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